
 

 

 

 

Projektas  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2019 M. SAUSIO 18 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-13 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO 

IR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO 

SKATINIMAS“ 04.1.1-LVPA-V-114 PRIEMONĖS „ELEKTROS ENERGIJOS IŠ 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ GAMYBOS ĮRENGINIŲ ĮRENGIMAS NAMŲ 

ŪKIUOSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2019 m.                  d. Nr. 1- 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ 04.1.1-LVPA-V-114 priemonės „Elektros energijos iš atsinaujinančių 

išteklių gamybos įrenginių įrengimas namų ūkiuose“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2019 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 1-13 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.1.1-LVPA-

V-114 priemonės „Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos įrenginių įrengimas namų 

ūkiuose“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeičiu 2 priedo 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2.  Jei pagal Nekilnojamojo turto registro duomenų banko duomenis Finansavimo fiziniams 

asmenims skyrimo tvarkos (toliau - šios tvarkos) 1 punkte nurodyto pastato dalis yra įregistruota 

ūkinės (verslo, komercinės ar pan.) paskirties, finansavimas neskiriamas.“ 

1.2. Pakeičiu 2 priedo 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Fizinis asmuo turi įrengti šios tvarkos II skyriuje nurodytą įrangą, kurios pagamintas 

elektros energijos kiekis (visas arba dalis) bus suvartojamas elektrinės įrengimo objekte ir sudaryti 

Gaminančio vartotojo sutartis teisės aktų nustatyta tvarka (įskaitant, bet neapsiribojant sudaryti 

atitinkamas sutartis su elektros energijos tiekėju ir (ar) energetikos tinklų operatoriumi, įsirengti 

apskaitos prietaisą (išskyrus atvejus, kai Fizinis asmuo jau yra tapęs gaminančiu vartotoju ir (ar) 

atlikęs dalį ar visus reikiamus veiksmus)  ir pateikti Išlaidų kompensavimo prašymą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau - APVA) ne vėliau 

kaip 9 mėnesius nuo APVA kvietimo teikti registracijos formas galiojimo pabaigos dienos.“ 

1.3. Pakeičiu 2 priedo 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Pagal Priemonę remiami Fiziniai asmenys, kurie įrengia atsinaujinančių išteklių energiją 

naudojančias technologijas, generuojančias elektros energiją iš saulės šviesos, skirtas elektros 

energijos gamybai namų ūkio reikmėms ir sudaro Gaminančio vartotojo sutartis su elektros 

energijos tiekėju ir (ar) energetikos tinklų operatoriumi APVA vertins atitiktį specialiajam projektų 

atrankos kriterijui „Diegiama technologija turi atitikti atsinaujinančių išteklių rūšį“.“ 

1.4. Pakeičiu 2 priedo 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Siekdamas gauti finansavimą, kvietimo teikti registracijos formas metu, Fizinis asmuo 

arba jo įgaliotas asmuo turi užpildyti registracijos formą, kuri patvirtinta APVA darbo procedūrų 



2 

 

 

apraše ir integruota aplinkos projektų valdymo informacinę sistemą (toliau –APVIS). Prisijungimo 

nuoroda prie APVIS skelbiama APVA internetinėje svetainėje www.apva.lt. Vienam kvietimui 

fizinis asmuo gali pateikti vieną Registracijos formą.“ 

1.5.  Pakeičiu 2 priedo 11.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.1. nurodyti šios tvarkos 1 punkte numatyto pastato unikalų numerį (jei atsinaujinančių 

išteklių energiją naudojančios technologijos, bus įrengiamos ant, ar integruojamos į pastato sieną, ar 

stogą (ar jų dalį)) ir žemės sklypo unikalų numerį (jei atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios 

technologijos, bus įrengiamos ant žemės); 

1.6.  Pakeičiu 2 priedo 11.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.2. nurodyti ketinamos įsigyti įrangos galingumą (įrengtąją saulės fotomodulių galią);“ 

1.7.  Pripažįstu netekusiu galios 2 priedo 11.3 papunktį; 

1.8. Pakeičiu 2 priedo 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Registracijos formos teikiamos per APVIS. Gali būti nustatyti kiti Registracijos formų 

pateikimo būdai ir tvarka APVA patvirtintame darbo procedūrų apraše, jei APVIS funkcinės 

galimybės nerealizuotos.“ 

1.9. Pakeičiu 2 priedo 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. APVA, patikrinusi Fizinio asmens atitiktį šios tvarkos 1 punkto reikalavimams, vykdo 

Fizinių asmenų registracijos formų vertinimą, vadovaudamasi šios tvarkos 11.2 ir 11.4 

papunkčiuose duomenimis ir prioritetiniais atrankos kriterijais, nurodytais kriterijų lentelėje. Už 

atitiktį šiems prioritetiniams projektų atrankos kriterijams skiriami balai.  

 

Prioritetinis 

projektų atrankos 

kriterijaus (toliau 

– kriterijus) 

pavadinimas 

Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai  

 

Didžiausi

as 

galimas 

kriterijau

s balas 

Kriterij

aus 

svorio 

koeficie

ntas 

Atsinaujinančių 

išteklių energiją 

naudojančių 

technologijų 

įrengimo būdas 

Vertinama, ar namų ūkyje įgyvendinamo projekto 

metu elektros energijai gaminti diegiamos 

technologijos įrengiamos ant žemės, ar įrengiamos 

ant pastato (arba integruojamos į pastatą). Pagal šį 

atrankos kriterijų vertinami naujai diegiamų 

technologijų įrengimo būdai: 

- aukštesnis balas skiriamas projektams, kuriais 

atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios 

technologijos, skirtos elektros energijos gamybai, 

bus įrengiamos ant ar integruojamos į pastato sieną 

ar stogą (ar jų dalį); 

- žemesnis balas skiriamas projektams, kuriais 

atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios 

technologijos, skirtos elektros energijos gamybai, 

bus įrengiamos ant žemės. 

Balų skaičiavimas: 

1)      jei atsinaujinančių išteklių energiją 

naudojančios technologijos, bus įrengiamos ant ar 

integruojamos į pastato sieną ar stogą (ar jų dalį), 

skiriami 5 balai; 

2)      jei atsinaujinančių išteklių energiją 

naudojančios technologijos, bus įrengiamos ant 

žemės, skiriamas 1 balas. 

50 10 

Atsinaujinančių Vertinama namų ūkyje elektros energijai gaminti 50 10 



3 

 

 

išteklių energiją 

naudojančių 

technologijų galia 

diegiamos technologijos galia, tarpusavyje 

lyginant diegiamų technologijų galingumą: 

- aukštesnis balas skiriamas projektams, kuriais 

bus įdiegtos iki 5 kW galios atsinaujinančių 

išteklių energiją naudojančios technologijos, 

skirtos elektros energijos gamybai; 

- žemesnis balas skiriamas projektams, kuriais bus 

įdiegtos didesnės kaip 5 kW bet ne daugiau kaip 

10 kW galios atsinaujinančių išteklių energiją 

naudojančios technologijos, skirtos elektros 

energijos gamybai. 

Balų skaičiavimas: 

1) jei bus įdiegtos iki 5 kW galios atsinaujinančių 

išteklių energiją naudojančios technologijos, 

skiriami daugiausiai 5 balai; 

Balų skaičiavimas:  

1) kai galia  iki 2 kW imtinai (5 balai); 

2) kai galia  nuo 2,01 kW iki 3 kW imtinai (4,5 

balo); 

3) kai galia  nuo 3,01 kW iki 4 kW imtinai (4 

balai); 

4) kai galia  nuo 4,01 kW iki 5 kW imtinai (3,5 

balo); 

 

2) jei bus įdiegtos didesnės kaip 5 kW bet ne 

daugiau kaip 10 kW  galios atsinaujinančių išteklių 

energiją naudojančios technologijos, skiriamas 

daugiausiai 2,5  balo.  

Balų skaičiavimas:  

1) kai galia  nuo 5,01 kW iki 6 kW imtinai (2,5 

balo); 

2) kai galia  nuo 6,01 kW iki 7 kW imtinai (2 

balai); 

3) kai galia  nuo 7,01 kW iki 8 kW imtinai (1,5 

balo); 

4) kai galia  nuo 8,01 kW iki 9 kW imtinai (1 

balas); 

5) kai galia  nuo 9,01 kW iki 10 kW imtinai (0,5 

balo); 

6) kai galia virš 10,01 kW (0 balų). 

 
 100  

“ 

1.10.  Pakeičiu 2 priedo 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Jei registracijos formos surenka vienodą balų skaičių ir joms finansuoti nepakanka 

kvietimui skirtos lėšų sumos, tuomet pirmenybė suteikiama registracijos formoms, surinkusioms 

daugiau balų pagal pirmąjį prioritetinį projektų atrankos kriterijų.” 

1.11. Pakeičiu 2 priedo 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Fiziniam asmeniui projekto finansuojamoji dalis sudaro 22 proc. tinkamų išlaidų, 

paskaičiuotų pagal šios tvarkos 19 punktą.” 

1.12. Pakeičiu 2 priedo 22 punktą ir jį išdėstau taip: 



4 

 

 

„22. Išlaidas pagrindžiančiuose dokumentuose, be kitų teisės aktais nustatytų privalomų 

rekvizitų, turi būti nurodyta elektrinės įrengtoji galia.“ 

1.13.  Pakeičiu 2 priedo 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Išlaidos yra tinkamos finansuoti, jei šios tvarkos 1 punkte nurodytam pastatui arba 

žemės sklypui įsigyjama įranga atitinka šios tvarkos II skyriuje nustatytus reikalavimus ir įsigyjama 

iš tiekėjo: “ 

1.14. Pakeičiu 2 priedo 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Fizinių asmenų, vykdančių savarankišką pardavimo veiklą pagal verslo liudijimą ar 

individualios veiklos pažymą, pardavimo sau ar sutuoktiniui išlaidos nėra tinkamos finansuoti 

išlaidos.” 

1.15. Pakeičiu 2 priedo 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Jei pagal Klimato kaitos programą, 04.1.1-LVPA-V-115 priemonę „AIE namų ūkiams“ 

ar šią Priemonę finansavimas buvo skirtas (lėšos išmokėtos) 10 kW saulės elektrinei įrengti, tam 

pačiam elektros vartotojo objektui finansavimas pagal Priemonę daugiau neskiriamas. Jei pagal 

Klimato kaitos programą, 04.1.1-LVPA-V-115 priemonę „AIE namų ūkiams“  ar šią Priemonę 

finansavimas buvo skirtas (lėšos išmokėtos) iki 10 kW saulės elektrinei įrengti, tam pačiam objektui 

finansavimas gali būti skirtas, tačiau ne didesnei nei 10 kW suminei galiai pasiekti.“ 

1.16. Pakeičiu 2 priedo 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Fizinio asmens projekto veiklos pabaiga yra Gaminančio vartotojo sutarčių su elektros 

energijos tiekėju ir (ar) energetikos tinklų operatoriumi sudarymo data arba elektrinę įrengusio 

rangovo, teisės aktų nustatyta tvarka atestuoto eksploatuoti ir (ar) įrengti elektros įrenginius, 

deklaracijos data (deklaracijos forma nustatyta Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros 

įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1-127 „Dėl Elektros energijos gamintojų ir 

vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 priede), 

kai Fizinis asmuo jau yra tapęs gaminančiu vartotoju ir (ar) atlikęs dalį ar visus reikiamus 

veiksmus.” 

1.17. Pakeičiu 2 priedo 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Fizinis asmuo turi užpildyti Išlaidų kompensavimo prašymą, kurio forma patvirtinta 

APVA darbo procedūrų apraše ir integruota APVIS. Prisijungimo nuoroda prie APVIS skelbiama 

APVA internetinėje svetainėje www.apva.lt.“. 

1.18. Papildau 2 priedo 32.6 punkčiu: 

„32.6. šios tvarkos 7 punkte nurodyta įranga pagaminta elektros energija bus naudojama 

namų ūkio reikmėms, nebus parduodama ar naudojama ūkinei komercinei veiklai 5 metus nuo 

Išlaidų kompensavimo prašymo apmokėjimo dienos.“ 

1.19. Pakeičiu 2 priedo 33.4 paupunktį ir jį išdėstau taip: 

„33.4. Gaminančio vartotojo sutarčių su elektros energijos tiekėju ir (ar) energetikos tinklų 

operatoriumi kopijas;“ 

1.20. Buvusį 2 priedo 33.4. papunktį laikyti 2 priedo 33.5. papunkčiu. 

1.21. Pakeičiu 2 priedo 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Jei Fizinis asmuo faktiškai įdiegė ne tokios galios įrangą ir ne tokiu įrengimo būdu, 

kaip buvo nurodęs registracijos formoje, ir pagal šios tvarkos 17 punkte nustatyta tvarka sudarytą 

sąrašą jo surinktas suminis balų skaičius yra žemesnis nei priešpaskutinis suminis balas sąraše, 

visos tokio Fizinio asmens išlaidos yra netinkamos finansuoti. Šis reikalavimas netaikomas ir balai 

neperskaičiuojami, jei visoms teigiamai įvertintoms Registracijos formoms pakako kvietime skirto 

finansavimo.“ 

1.22. Pakeičiu 2 priedo 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. APVA faktinį finansavimą apskaičiuoja Saulės elektrinių įrengimo namų ūkiuose 

išlaidų fiksuotojo įkainio nustatymo tyrime nustatytą 1 kW įrangos fiksuotąjį įkainį (Eur/kW) 

padauginus iš faktiškai įdiegtos įrangos galingumo (pagal Fizinio asmens įdiegtos įrangos 33.1 - 

33.4 papunkčiuose nurodytus dokumentus) bei pagal šios tvarkos 20 ir 25 punktus, tačiau 



5 

 

 

neviršijant projektui skirto finansavimo lėšų dydžio (apie kurį Fizinis asmuo informuotas pagal šios 

tvarkos 27 punktą).“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo nuostatos taikomos kvietimams teikti Registracijos formas 

paskelbtiems nuo 2020 m. sausio 2 d. 

 

 

 

 

Energetikos ministras  

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūra 


